Протокол заседания жюри конкурса «Юные знатоки родного края»
от 21.11.2023 г.
Повестка дня: Подведение итогов Межрегионального конкурса «Юные знатоки родного края»
Присутствовало: 7 чел.
Постановили: Утвердить результаты (см. таблицы)

Жанр работы: фотография
	№
	ФИО автора
	Направление конкурса/Номинация/название работы
	Название ОУ
	Учитель
	Место, гран-при, номинация, др.

	Природа моей малой родины/ Пейзаж

	1.
	Абдулов Мустафо Саиджонович

	Природа моей малой родины/ Пейзаж/ Ранняя осень раскидала свои краски
	Филиал муниципального бюджетного образовательного учреждения лицея с. Долгоруково в с. Большая Боевка,
с. Большая Боевка Долгоруковский район, 3 г класс
	Боева Валентина Федоровна

	сертификат

	2.
	Ашуров Амир Далерович

	Природа моей малой родины/ Пейзаж/ Осенняя дорога в школу
	Филиал муниципального бюджетного образовательного учреждения лицея с. Долгоруково в с. Большая Боевка,
с. Большая Боевка Долгоруковский район, 3 г класс
	Боева Валентина Федоровна

	сертификат

	3.
	Беклемищев Павел Игоревич

	Природа моей малой родины/ Пейзаж/ Вечерняя водная гладь пруда
	Филиал муниципального бюджетного образовательного учреждения лицея с. Долгоруково в с. Большая Боевка,
с. Большая Боевка Долгоруковский район, 3 г класс
	Боева Валентина Федоровна

	Номинация
«Неожиданный цветовой ракурс»

	4.
	Рузиев Умеджон Курбоналиевич

	Природа моей малой родины/ Пейзаж/ Осенний тоннель
	Филиал муниципального бюджетного образовательного учреждения лицея с. Долгоруково в с. Большая Боевка,
с. Большая Боевка Долгоруковский район, 3 г класс
Боева Валентина Федоровна
bornyakova91@bk.ru
8-920-515-63-93
	Боева Валентина Федоровна

	сертификат

	5.
	Баянов Андрей Сергеевич
	Природа моей малой родины/ Пейзаж/ Заброшенный карьер
	МБОУ «Гимназия 97      г. Ельца»
	Болгова Татьяна Юрьевна

	сертификат

	6.
	Брыкина Ника Алексеевна
	Природа моей малой родины/ Пейзаж/ Заповедными тропами прекрасен мой край
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Средняя  школа № 1  им. М.М. Пришвина", г. Елец, 4 класс
	Палаткина Светлана Игоревна

	1 место

	7.
	Алисов Даниил Константинович
	Природа моей малой родины/ Пейзаж/ Лебедянские чудеса. Троекуровская ГЭС
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя школа №68, г.Липецк, 3 в класс
	Пожарова Наталья Викторовна

	3 место

	8.
	Дешина Анна Сергеевна
	Природа моей малой родины/ Пейзаж/ Тропинка в сказку
	МБОУ «Гимназия 97      г. Ельца»
	Болгова Татьяна Юрьевна

	сертификат

	9.
	Дорохин Александр Евгеньевич
	Природа моей малой родины/ Пейзаж/ Нет края на свете  красивее!
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 8 города  Ельца»,
г. Елец, 3 б класс
	Коршунова Наталья Николаевна

	сертификат

	10.
	Журавлева Софья Сергеевна
	Природа моей малой родины/ Пейзаж/ Природа родного края
	МБОУ «Гимназия 97      г. Ельца»
	Болгова Татьяна Юрьевна

	сертификат

	11.
	Зубкова Анастасия Сергеевна
	Природа моей малой родины/ Пейзаж/ Деньки стоят погожие,
На праздники похожие…
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с. Чернава Измалковского муниципального района Липецкой области». 3 а класс
	Савосина Наталья Сергеевна

	Номинация
«Весенних красок вдохновение»

	12.
	Мандров Александр Романович
	Природа моей малой родины/ Пейзаж/ Ольшанские пороги на р. Быстрая Сосна
	МБОУ Гимназия
№ 97 г. Ельца,
г. Елец
	Рыжкова Светлана Вячеславовна

	3 место

	13.
	Игнатова Елена Александровна
	Природа моей малой родины/ Пейзаж/ Таинственный лес
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 97 г. Ельца», 3 г класс
	Бурмистрова Татьяна Юрьевна

	2 место

	14.
	Мезенова Елизавета Максимовна
	Природа моей малой родины/ Пейзаж/ Вечер. Небо
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 с.Измалково Измалковского муниципального района Липецкой области», 3 а класс
	Логачева Елена Михайловна

	сертификат

	15.
	Панова Александра  Александровна
	Природа моей малой родины/ Пейзаж/ Родник Царёвский
	МБОУ лицей с. Долгоруково
	Филатова Ирина Николаевна

	2 место

	16.
	Моргачева Анна Алексеевна
	Природа моей малой родины/ Пейзаж/ Река Быстрая Сосна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная школа № 17 им. Т.Н. Хренникова», г. Елец, 3 б класс
	Борисова Валентина Николаевна

	3 место

	17.
	Пирогова Татьяна Максимовна

	Природа моей малой родины/ Пейзаж/ Однажды на экотропе
	МБОУ «Гимназия № 97
г. Ельца», 3 а класс
	Болгова Татьяна Юрьевна

	сертификат

	18.
	Строкова Иванна Андреевна
	Природа моей малой родины/ Пейзаж/ Мир неба
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 с.Измалково Измалковского муниципального района Липецкой области», 3 а класс
	Логачева Елена Михайловна

	сертификат

	19.
	Токарева Кристина Вадимовна
	Природа моей малой родины/ Пейзаж/ Золотая осень
	МБОУ СШ № 23 города Ельца
	Муратова Екатерина Вячеславовна

	сертификат

	20.
	Трубицына Арина Романовна
	Природа моей малой родины/ Пейзаж/ Вот волшебная дуга – радуга!
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 8 города  Ельца»,
г. Елец, 3 б класс
	Коршунова Наталья Николаевна

	сертификат

	21.
	Проняева София Алексеевна
	Природа моей малой родины/ Пейзаж/ Родные просторы
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №11 города Ельца», 3 б класс
	Сенчекова Марина Владимировна

	сертификат

	22.
	Федотов Марк Сергеевич
	Природа моей малой родины/ Пейзаж/ Река Сосна осенью
	МБОУ Гимназия №97, город Елец, 3 А
	Болгова Татьяна Юрьевна
	сертификат

	23.
	Саввина Ксения Сергеевна
	Природа моей малой родины/ Пейзаж/ Скальные обнажения известняка
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №11 города Ельца», 3 б класс

	сертификат

	24.
	Савушкина Елизавета Владимировна
	Природа моей малой родины/ Пейзаж/ Отдых в юрт-отеле
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №11 города Ельца», 3 б класс
	Сенчекова Марина Владимировна

	сертификат

	25.
	Вечкасова Анастасия Сергеевна
	Природа моей малой родины/ Пейзаж/ Ангарские пруды
	ГБОУ города Москвы «Школа №1454 «Тимирязевская» ШОП «Немчинова»
	Толмачева Елисавета Юрьевна

	сертификат

	История моей малой родины/Памятные места моей малой родины

	26.
	Антипин Тимофей Сергеевич
	История моей малой родины/Памятные места моей малой родины/ Каменное кружево, городская усадьба
	МБОУ «Гимназия 97      г. Ельца»
	Болгова Татьяна Юрьевна

	2 место

	27.
	Саввина Ксения Сергеевна
	История моей малой родины/Памятные места моей малой родины/ Вознесенский собор
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №11 города Ельца», 3 б класс
	Сенчекова Марина Владимировна

	1 место

	28.
	Беклемищев Павел Игоревич

	История моей малой родины/Памятные места моей малой родины/ Церковь Казанской иконы Божьей Матери
	Филиал муниципального бюджетного образовательного учреждения лицея с. Долгоруково в с. Большая Боевка,
с. Большая Боевка Долгоруковский район, 3 г класс
	Боева Валентина Федоровна

	сертификат

	29.
	Лобанов Василий Евгеньевич
	История моей малой родины/Памятные места моей малой родины/ Исторический памятник Царь-пушка
	ГБОУ города Москвы «Школа №1454 «Тимирязевская» ШОП «Немчинова» 4 С класс
	Толмачева Елисавета Юрьевна

	Номинация
«Фото на все времена»

	30.
	Антонян Марина Владимировна
	История моей малой родины/Памятные места моей малой родины/ Успенский собор Московского Кремля
	ГБОУ города Москвы «Школа №1454 «Тимирязевская» ШОП «Немчинова» 4 К класс
	Толмачева Елисавета Юрьевна

	2 место

	31.
	Манюков Илья Станиславович
	История моей малой родины/Памятные места моей малой родины/ Усадьба Талдыкина
	МБОУ «Гимназия 97      г. Ельца»
	Болгова Татьяна Юрьевна

	сертификат

	32.
	Митрофанова Полина Сергеевна
	История моей малой родины/Памятные места моей малой родины/ Храм Димитрия Солунского
	МБОУ «Гимназия 97      г. Ельца»
	Болгова Татьяна Юрьевна

	Номинация
«Божественная симфония»

	33.
	Брыкина Ника Алексеевна
	История моей малой родины/Памятные места моей малой родины/ Без веры, надежды и любви всякая душа-темный сарай.» (М.М. Пришвин)
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Средняя  школа № 1  им. М.М. Пришвина", г. Елец, 4 класс
	Палаткина Светлана Игоревна

	3 место

	34.
	Карасева Елена Николаевна
	История моей малой родины/Памятные места моей малой родины/ Новый день
	МБОУ "Гимназия №97 г.Ельца", 3 б класс
	Акимова Виктория Викторовна

	2 место

	35.
	Воскобойникова Злата Владимировна
	История моей малой родины/Памятные места моей малой родины/ Дом-сирота
	МБОУ «Гимназия 97      г. Ельца»
	Болгова Татьяна Юрьевна

	Номинация
«В поисках утраченного»

	36.
	Красиков Тимофей Артемович
	История моей малой родины/Памятные места моей малой родины/ Благословленное утро
	МБОУ "Гимназия №97 г.Ельца", г. Елец, 4 в класс
	Карасева Ксения Игоревна

	сертификат

	37.
	Кустова Кира Александровна
	История моей малой родины/Памятные места моей малой родины/ Мемориальный комплекс на Площади Победы
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №10 с углубленным изучением отдельных предметов», 3 г класс
	Австриевских Вера Витальевна

	сертификат

	38.
	Скворцов Александр Сергеевич
	История моей малой родины/Памятные места моей малой родины/ Возрождённая святыня, елецкий Знаменский женский монастырь
	МБОУ «Гимназия №97 г. Ельца»
	Болгова Татьяна Юрьевна

	3 место

	Природа моей малой родины/Растительный мир

	39.
	Атаманов Артемий Александрович
	Природа моей малой родины/Растительный мир/ Краски осени
	МБОУ «Гимназия №97 г. Ельца»
	Болгова Татьяна Юрьевна

	3 место

	40.
	Моисеев Матвей Максимович
	Природа моей малой родины/Растительный мир/ Ликогала древесинная
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Центр образования №5», г.Ефремов. 3 в класс
	Соболева Мария Николаевна

	2 место

	41.
	Пантюхина Виктория Сергеевна

	Природа моей малой родины/Растительный мир/ Рябина под первым снегом
	МБОУ СШ №1 им. М. М. Пришвина, Елец, 3 а класс
	Сурикова Людмила Витальевна

	1 место

	42.
	Пирогова Татьяна Максимовна

	Природа моей малой родины/Растительный мир/ В предвкушении зимних чаепитий
	МБОУ «Гимназия № 97
г. Ельца», 3 а класс
	Болгова Татьяна Юрьевна

	2 место

	43.
	Шостак Егор Максимович
	Природа моей малой родины/Растительный мир/ Алые кисти смородины
	МБОУ СШ №10 с УИОП, 3 г класс
	Австриевских Вера Витальевна

	3 место

	Природа моей малой родины/ Природные явления

	44.
	Говорова Евгения Сергеевна
	Природа моей малой родины/ Природные явления/
«…Таинственным дыханием гоним,
Туман плывет и я мешаюсь с ним…»»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Средняя  школа № 1  им. М.М. Пришвина", г. Елец, 4 класс
	Палаткина Светлана Игоревна

	сертификат

	45.
	Зубкова Анастасия Сергеевна
	Природа моей малой родины/ Природные явления/ Осенний рассвет

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с. Чернава Измалковского муниципального района Липецкой области». 3 а класс
	Савосина Наталья Сергеевна

	сертификат

	История моей малой родины/ История моей малой родины в лицах

	46.
	Долгушев Дмитрий Владимирович
	История моей малой родины/ История моей малой родины в лицах/Елец
	Частное общеобразовательное учреждение «ШКОЛА «РАЗВИТИЕ», город Елец, 4 класс
	Черных С.А.

	1 место

	47.
	Пантюхина Виктория Сергеевна

	История моей малой родины/ История моей малой родины в лицах/ Портрет мастера
	МБОУ СШ №1 им. М. М. Пришвина, Елец, 3 а класс
	Сурикова Людмила Витальевна

	2 место

	История моей малой родины/ Мои земляки в истории моей малой родины

	48.
	Сергеев Степан Дмитриевич
	История моей малой родины/ Мои земляки в истории моей малой родины/ Елена Васильевна Алешина
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Центр образования №5», г. Ефремов, 3 в класс
	Соболева Мария Николаевна

	Номинация
«Интересная идея»

	49.
	Саввина Ксения Сергеевна
	История моей малой родины/ Мои земляки в истории моей малой родины/ Памятник Тихону Николаевичу Хренникову в Ельце.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №11 города Ельца», 3 б класс
	Сенчекова Марина Владимировна

	1 место

	50.
	Ашуров Амир Далерович

	История моей малой родины/ Мои земляки в истории моей малой родины/ Мой добрый Учитель

	Филиал муниципального бюджетного образовательного учреждения лицея с. Долгоруково в с. Большая Боевка,
с. Большая Боевка Долгоруковский район, 3 г класс
	Боева Валентина Федоровна

	сертификат

	51.
	Забавина Полина Александровна
	История моей малой родины/ Мои земляки в истории моей малой родины/ Андрей Иванович Козлов
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Центр образования №5», г. Ефремов, 3 в класс
	Соболева Мария Николаевна

	2 место

	52.
	Иванникова Мария Владимировна
	История моей малой родины/ Мои земляки в истории моей малой родины/ Мой прадедушка – заслуженный работник сельского хозяйства
	МБОУ СОШ с. Чернава Измалковского муниципального района Липецкой области, 4 а класс
	Ходыкина Светлана Анатольевна

	3 место

	Природа моей малой родины/Мир животных

	53.
	Пирогова Татьяна Максимовна

	Природа моей малой родины/Мир животных/ В ветвях туи
	МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца», 3 а класс

	Болгова Татьяна Юрьевна

	2 место

	54.
	Фролова Таисия Павловна
	Природа моей малой родины/Мир животных/ Обитательница Петровского парка
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 8 города  Ельца»,
г. Елец, 3 б класс
	Коршунова Наталья Николаевна

	1 место

Жанр работы: стихотворение
	№
	ФИО автора
	Направление конкурса/Номинация/Название работы
	Название ОУ
	Учитель
	Место, гран-при, номинация, др.

	1.
	Говорова Злата Егоровна
	Природа моей малой родины/ Природные явления/ Солнца луч

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 с.Измалково Измалковского муниципального района Липецкой области, 3 а класс

	Логачева Елена Михайловна

	Номинация «Весеннее вдохновение»

	2.
	Логвинов Руслан Романович
	Природа моей малой родины/Природные явления/ Моя малая Родина - Елец.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №11 города Ельца»,
3 г класс

	Сенчекова Марина Владимировна

	сертификат

	3.
	Долгушев Дмитрий Владимирович
	История моей малой родины /История моей малой родины в лицах/ Елец
	Частное общеобразовательное учреждение «ШКОЛА «РАЗВИТИЕ», город Елец, 4 класс

	Черных С.А.

	Номинация
«Великие люди – великой страны!»

	4.
	Тарабановский
Захар
Александрович
	История моей малой родины/ История моей малой родины/ Непокоренный Елец
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Средняя  школа № 1  им. М.М. Пришвина"
г. Елец

	Бородина
Ирина Анатольевна

	Номинация
«Ода любимому городу!»

	5.
	Ярошенко Елизавета Ярославовна
	Природа моей малой родины/ Пейзаж/ Родина моя любимая…
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 97 г. Ельца», 3 г класс

	Бурмистрова Татьяна Юрьевна

	1 место

	6.
	Комарова Марина Владимировна
	Природа моей малой родины/Пейзаж/Пейзаж
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №17 города Липецка, 4 г класс.

	Скворцова Ольга Владимировна

	2 место

	7.
	Грушин Илья Александрович
	Природа моей малой родины/ Пейзаж/ Моя родина
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 24 города Ельца», 4 в класс

	Новикова Татьяна Дмитриевна

	сертификат

	8.
	Погонина Мария Михайловна
	История моей малой родины/ Памятные места моей малой родины/ Улицы родного города
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №23 города Ельца"

	Цедова Вера Викторовна

	1 место

	9.
	Сушков
Тимофей Никитович
	История моей малой родины/ Памятные места моей малой родины/ Родной мой городок
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия № 3
 г. Грязи, 3 в класс
	Станишевская Ольга Борисовна

	2 место

	10.
	Ульянова Нина Михайловна
	История моей малой родины/ Мои земляки в истории моей малой родины/Елец
	Частное общеобразовательное учреждение «ШКОЛА «РАЗВИТИЕ», город Елец,
4 класс

	Черных С.А.

	Номинация
«Елец – это город-Герой».

	11.
	Чурсина Валерия Максимовна
	Природа моей малой родины/ Мир животных/ Ласточка

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 с.Измалково Измалковского муниципального района Липецкой области», 3 а класс

	Логачева Елена Михайловна

	сертификат

	12.
	Загрядских Мария Руслановна
	Природа моей малой родины/ Мир животных/ Любимый край!
	МБОУ СШ №10 с углубленным изучением отдельных предметов, 3 г класс
VIKA111284.480@GMAIL.COM
	Австриевских Вера Витальевна

	сертификат

	13.
	Шатохин Данила Сергеевич
	Природа моей малой родины/Растительный мир/Родина моя
	МБОУ лицей с. Долгоруково, Липецкая область, с. Долгоруково, 4 а класс

	Крепких Наталья Витальевна

	сертификат

Жанр работы: исследовательские проекты

	[bookmark: _GoBack]№
	ФИО автора
	Направление/Номинация/Название работы
	Название ОУ
	Учитель
	Место, гран-при, номинация, др.

	1.
	Дядищев Петр Евгеньевич
	История моей малой родины/ Мои земляки в истории моей малой родины, памятные места моей малой родины/ О героях былых времен…
	МБОУ лицей с. Долгоруково, Липецкая область, с. Долгоруково
	Глушакова Ирина Сергеевна

	Номинация
«Память сильнее времени»

	2.
	Семенихина Арина Андреевна

	История моей малой родины/ Мои земляки в истории моей малой родины/ Мой героический прадед
	МБОУ СШ №1 им. М.М.Пришвина, г.Елец, 3 класс
	Воротынцева Татьяна Владимировна

	сертификат

	3.
	Кузьмина Арина Алексеевна
	История моей малой родины/ Мои земляки в истории моей малой родины/ Великие люди в истории моей малой Родины
	МБОУ «Гимназия 97      г. Ельца»
	Болгова Татьяна Юрьевна

	сертификат

	4.
	Никитина Виктория Сергеевна
	История моей малой родины/ Памятные места моей малой родины/ Александр Сергеевич Пушкин и Липецкий край. Правда и вымысел
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 8 города  Ельца»,
г. Елец, 3 б класс
	Коршунова Наталья Николаевна

	2 место

	5.
	Караваева Варвара Владимировна
	История моей малой родины/ Памятные места моей малой родины/ Памятники литературному герою Козьме Пруткову
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей села Долгоруково, 4 класс
	Крепких Наталья Витальевна

	сертификат

	6.
	Селезнёва
Елизавета
Дмитриевна

	История моей малой родины/ Памятные места моей малой родины/ Локомотивное депо – сердце маленького города
	Муниципальное бюджетное учреждение «Средняя школа №23 города Ельца», 4 а класс
	Цедова Вера Викторовна

	1 место

	7.
	Оборотова Ксения Николаевна
	История моей малой родины/ Памятные места моей малой родины/ Библиотека имени А.С.Пушкина – помощник в познании книг
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №11 города Ельца», 3 б класс
	Сенчекова Марина Владимировна

	3 место

	8.
	Мандров Александр Романович
	Природа моей малой родины/ Природные явления/ Сезонные природные явления Липецкой области
	МБОУ Гимназия
№ 97 г. Ельца,
г. Елец
	Рыжкова Светлана Вячеславовна

	сертификат

Зам. председателя жюри: /Захарова М.А./